TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 10893ª SESSÃO, EM 06 DE ABRIL DE 2021

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, reuniu-se às quinze horas e dez

minutos em sessão ordinária, por meio de videoconferência, de acordo com a Resolução TRE/SP nº
489/2020, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor Desembargador Nuevo Campos.
Compareceram os Senhores Juízes, Desembargadores Paulo Galizia, Silmar Fernandes, convocado,
Nelton dos Santos e David Diniz Dantas, convocado, os Doutores Manuel Marcelino, Mauricio Fiorito,
Afonso Celso da Silva, Marcelo Vieira de Campos e José Horácio Halfeld, convocado, o Doutor Sérgio
Monteiro Medeiros, Procurador Regional Eleitoral, e a Doutora Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária.
Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 1290-38.2011.6.26.0000
ORIGEM: PRESIDENTE PRUDENTE-SP (402ª ZONA ELEITORAL - PRESIDENTE
PRUDENTE)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE(S): ROBERTA MORENO CIRILO DOS SANTOS
RECORRIDO(S): JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: PELO VOTO DE DESEMPATE DO DESEMBARGADOR PRESIDENTE,
CONHECERAM DO RECURSO ELEITORAL TAL COMO INTERPOSTO, VENCIDOS O
RELATOR SORTEADO, O JUIZ MANUEL MARCELINO E O DESEMBARGADOR NELTON
DOS SANTOS, QUE O RECEBIAM COMO AGRAVO DE INSTRUMENTO. POR VOTAÇÃO
UNÂNIME, REJEITARAM A PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO,
FICANDO PREJUDICADO O EFEITO SUSPENSIVO CONCEDIDO NOS AUTOS DA TUTELA
CAUTELAR ANTECEDENTE Nº 0600519-93.2020.6.26.0000. DECLARA O VOTO O JUIZ
AFONSO CELSO DA SILVA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600002-87.2019.6.26.0335
PROCEDÊNCIA: ARUJÁ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: CARLOS CORSO
RECORRIDO: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA AFASTAR A
DECLARAÇÃO DE INELEGIBILIDADE, QUE DEVERÁ SER OBJETO DE ANÁLISE

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

FUTURA, SE O CASO, FICANDO MANTIDA A ANOTAÇÃO DO CÓDIGO ASE 540 NO
CADASTRO DO ELEITOR E A MULTA IMPOSTA NA R. SENTENÇA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600021-88.2020.6.26.0002
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: PARTIDO NOVO - NOVO - MUNICÍPIO DE SAO PAULO
RECORRIDO: JILMAR AUGUSTINHO TATTO
DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO
RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600089-57.2020.6.26.0416
PROCEDÊNCIA: TABOÃO DA SERRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: PAULO VITOR GOMES DE MEDEIROS
RECORRENTE: ERALDO JOSE ACIOLI
RECORRENTE: CARLOS EDUARDO NOBREGA
RECORRENTE: WAINES MOREIRA ALVES
RECORRIDO: CARLOS EDUARDO NOBREGA
RECORRIDO: ERALDO JOSE ACIOLI
RECORRIDO: PAULO VITOR GOMES DE MEDEIROS
RECORRIDO: WAINES MOREIRA ALVES
DECISÃO: NÃO CONHECERAM DO RECURSO DOS REPRESENTANTES E NEGARAM
PROVIMENTO AO RECURSO DOS REPRESENTADOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600104-47.2020.6.26.0021
PROCEDÊNCIA: BARRETOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: MARIA DA GRACA OLIVEIRA LEMOS
RECORRIDO: MARILENA ROSA BATISTA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600161-02.2020.6.26.0139
PROCEDÊNCIA: FERNANDO PRESTES - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: VALDIRENI APARECIDA DOCE PORFIDA
RECORRIDO: COLIGAÇÃO SEMPRE UNIDOS POR FERNANDO PRESTES E AGULHA 40-
PSB / 15-MDB
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RECURSO ELEITORAL Nº 0600214-06.2020.6.26.0002
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: ARTHUR MOLEDO DO VAL
RECORRIDO: JILMAR AUGUSTINHO TATTO
RECORRIDO: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600234-78.2020.6.26.0169
PROCEDÊNCIA: GUAÍRA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: JOSE EDUARDO COSCRATO LELIS
RECORRENTE: RENATO CESAR MOREIRA
RECORRENTE: MARCELO LUIZ JUNIOR
RECORRIDO: ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AOS RECURSOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600264-09.2020.6.26.0333
PROCEDÊNCIA: JAGUARIÚNA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: MAURICIO MARCHESINI
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS, COM OBSERVAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0600309-76.2019.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
REQUERENTE: ELEICAO 2018 RICARDO URIZZI CARVALHO DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: RICARDO URIZZI CARVALHO
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600322-61.2020.6.26.0155
PROCEDÊNCIA: PEDREGULHO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: LUIZ ROBERTO ABRAO
RECORRIDO: ANTONIO CARLOS SOARES
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO, PARA JULGAR PROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO, CONDENANDO O RECORRIDO AO PAGAMENTO DE MULTA NO
VALOR DE R$ 5.000,00. V.U.

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600325-25.2020.6.26.0055
PROCEDÊNCIA: ITÁPOLIS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: RAFAEL VIDEIRA DOS SANTOS MERCALDI
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600340-19.2020.6.26.0079
PROCEDÊNCIA: ITAJOBI - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: GIOVANE DE SOUZA NASCIMENTO
RECORRIDO: SIDIOMAR UJAQUE
RECORRIDO: CATIANE CRISTINA GARCIA BETARELO
RECORRIDO: VANESSA CAROLINA BARTOLOMEU
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600343-71.2020.6.26.0079
PROCEDÊNCIA: ITAJOBI - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: GIOVANE DE SOUZA NASCIMENTO
RECORRIDO: SIDIOMAR UJAQUE
RECORRIDO: CATIANE CRISTINA GARCIA BETARELO
RECORRIDO: WAGNER MARIANO DA SILVA
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600355-77.2020.6.26.0017
PROCEDÊNCIA: AVARÉ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE AVARÉ
RECORRIDO: JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
RECORRIDO: PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB - MUNICÍPIO DE AVARÉ
RECORRIDO: COLIGAÇÃO AVARÉ NÃO PODE PARAR (PSB/MDB/PL/PTB)
DECISÃO: ACOLHERAM A PRELIMINAR DE ILEGITIMIDADE ATIVA DO PARTIDO
SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD E, POR CONSEQUÊNCIA, JULGARAM EXTINTO O FEITO,
SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, NÃO SE CONHECENDO DO RECURSO POR ELE
INTERPOSTO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600368-27.2020.6.26.0098
PROCEDÊNCIA: VIRADOURO - SÃO PAULO

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: MAICON LOPES FERNANDES
RECORRIDO: COLIGAÇÃO VIRADOURO NO CAMINHO CERTO (PTB/DEM/PATRIOTA)
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0600375-56.2019.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
REQUERENTE: ELEICAO 2018 PAULO SERGIO CAMOLESI DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: PAULO SERGIO CAMOLESI
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600380-64.2020.6.26.0155
PROCEDÊNCIA: PEDREGULHO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: LUIZ ROBERTO ABRAO
RECORRIDO: SONIA CRISTINA MORAES
DECISÃO: REJEITARAM A PRELIMINAR DE PERDA SUPERVENIENTE DO INTERESSE
RECURSAL, DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA CONDENAR A RECORRIDA
SONIA CRISTINA MORAES AO PAGAMENTO DA MULTA NO VALOR DE R$ 5.000,00 E
INDEFERIRAM O PEDIDO DE CONDENAÇÃO POR LITIGÂNCIA DE MÁ-FÉ. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600581-90.2020.6.26.0079
PROCEDÊNCIA: ITAJOBI - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: SIDIOMAR UJAQUE
RECORRIDO: CATIA ROSANA BORSIO CARDOSO
RECORRIDO: FERNANDO CARLOS SALIM
RECORRIDO: COLIGAÇÃO UNIÃO POR ITAJOBI (PSL/PSDB/PTB/PL)
DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO
RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600582-75.2020.6.26.0079
PROCEDÊNCIA: NOVO HORIZONTE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 08.04.2021.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600583-60.2020.6.26.0079

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

PROCEDÊNCIA: NOVO HORIZONTE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 08.04.2021.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA TUTELA ANTECIPADA ANTECEDENTE Nº 0600796-
12.2020.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: BAURU - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
REQUERENTE: RICARDO PELISSARO LOQUETE
REQUERIDO: JULIO CESAR APARECIDO DE SOUSA
REQUERIDO: PROGRESSISTAS - PP - MUNICÍPIO DE BAURU
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600985-25.2020.6.26.0053
PROCEDÊNCIA: ITAPEVA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: DEBORA MARCONDES SILVA
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601251-29.2020.6.26.0015
PROCEDÊNCIA: ASSIS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO RENOVAR PARA ASSIS CRESCER (PODE/PL/PSD/PSL/MDB)
RECORRIDO: JOSE APARECIDO FERNANDES
RECORRIDO: AREF SABEH
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601522-54.2020.6.26.0333
PROCEDÊNCIA: SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO CHEGOU A VEZ DA POSSE (DEM/PV/PTC/PODE)
RECORRIDO: JOSE FERNANDO SERRA
DECISÃO: AFASTARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, DERAM PARCIAL
PROVIMENTO AO RECURSO, EXCLUSIVAMENTE PARA AFASTAR A CONDENAÇÃO DA
RECORRENTE COMO LITIGANTE DE MÁ-FÉ, MANTIDOS TODOS OS DEMAIS TERMOS
DA R. SENTENÇA. V.U.

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0605510-83.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 WILLIANS SANTOS DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: WILLIANS SANTOS
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606354-33.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 MARIA EMILIA DANTAS OLIVEIRA DEPUTADO
ESTADUAL
REQUERENTE: MARIA EMILIA DANTAS OLIVEIRA
IMPUGNANTE: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DECISÃO: JULGARAM IMPROCEDENTE A IMPUGNAÇÃO E APROVARAM AS CONTAS.
V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606663-54.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ANA LUCIA LIPPAUS PERUGINI DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: ANA LUCIA LIPPAUS PERUGINI
DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 08.04.2021.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606676-53.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 GILMAR ANDRE DOS SANTOS NEVES DE LAVOR
DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: GILMAR ANDRE DOS SANTOS NEVES DE LAVOR
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607082-74.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 CECILIA CARMEN JACINTO ANDRADE DEPUTADO
ESTADUAL
REQUERENTE: CECILIA CARMEN JACINTO ANDRADE
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607492-35.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 IVANETE ANTONIA DA COSTA DEPUTADO ESTADUAL
REQUERENTE: IVANETE ANTONIA DA COSTA
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607521-85.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 CLAUDETE APARECIDA DO NASCIMENTO DEPUTADO
FEDERAL
REQUERENTE: CLAUDETE APARECIDA DO NASCIMENTO
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, ACOLHERAM EM PARTE OS EMBARGOS,
UNICAMENTE PARA AFASTAR O RECOLHIMENTO DE R$ 2.600,00 AO TESOURO
NACIONAL, MANTIDAS A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS E A DETERMINAÇÃO DE
RECOLHIMENTO DE R$ 14.377,00 AO TESOURO NACIONAL, VENCIDOS OS JUÍZES
MAURICIO FIORITO E AFONSO CELSO DA SILVA, QUE REJEITAVAM OS EMBARGOS.
DECLARA O VOTO O JUIZ MAURICIO FIORITO.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607685-50.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 NEUSA MARIA RODRIGUES RACOSTA DEPUTADO
ESTADUAL
REQUERENTE: NEUSA MARIA RODRIGUES RACOSTA
IMPUGNANTE: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DECISÃO: JULGARAM IMPROCEDENTE A IMPUGNAÇÃO APRESENTADA PELA D.
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL, E APROVARAM AS CONTAS. V.U.

O Senhor Desembargador Silmar Fernandes presidiu o julgamento do processo nº

0607521-85.2018.6.26.0000, do qual participaram os Senhores Desembargador David Diniz Dantas e
Juiz José Horácio Halfeld. Em seguida, retiram-se os três julgadores.

Após os julgamentos, o Senhor Desembargador Paulo Galizia fez uso da palavra para,
em nome da Corte, registrar os parabéns pelo aniversário da Doutora Maria Silvia Gomes Sterman,
Senhora Juíza da 6ª Zona Eleitoral (Vila Mariana) e esposa do Senhor Desembargador Presidente, que na
sequência agradeceu os cumprimentos.

Finalizando os trabalhos, o Senhor Desembargador Presidente levou ao conhecimento
do Tribunal o teor do seguinte ofício, encaminhado pelo Tribunal de Justiça de São Paulo: “Ofício nº
258/2021 - rr. Coordenadoria de Relações Públicas. São Paulo, 23 de março de 2021. Senhor Presidente,
Cumpre-me comunicar que a Terceira Câmara de Direito Público do Tribunal de Justiça, em sessão
realizada em 8 do corrente, por iniciativa do Desembargador Armando Camargo Pereira, fez consignar
em ata homenagens e agradecimentos ao excelente trabalho realizado pelo Excelentíssimo
Desembargador Maurício Fiorito nesta Colenda Câmara. Aderiram expressamente à homenagem os
Desembargadores Antonio Carlos Malheiros, José Luiz Gavião de Almeida, Luiz Edmundo Marrey Uint,
e Paola Christina Calabró Lorena de Oliveira, bem como o Procurador de Justiça, Doutor Sergio Turra

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

Sobrane, além desta Presidência. Apresento a Vossa Excelência os protestos de estima e consideração. (a)
JOSÉ ANTONIO ENCINAS MANFRÉ. Presidente da Terceira Câmara de Direito Público”.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada
encerrada a sessão. E, para constar, eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que vai
assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 06 de abril de 2021.

DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS
Presidente

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIO, em
14/04/2021, às 17:30, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS
JUNIOR, PRESIDENTE, em 15/04/2021, às 14:46, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
2712688 e o código CRC D097D366.

0017242-98.2020.6.26.8000 2712688v3

ATA ScPS 2712688         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

	ATA ScPS 2712688